
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 

Haber-Yorum 

Yetmiş Yıllık Aptallık! 

 

Haber:  

Bakanlar Kurulu Genel Sekreterliği Çarşamba günü yaptığı açıklamada, 
Sudan'ın bağımsızlığının 70. yıldönümünü kutlamak amacıyla 1 Ocak 2026 
Perşembe gününün ülkenin tüm eyaletlerinde resmi tatil olacağını duyurdu. 
(Sudan Haberleri, 31/12/2025) 

 

Yorum:  

Her yıl, özellikle 1 Ocak'ta, devlet dairelerindeki çalışma döngüleri durdurulur 
ve Bağımsızlık Günü olarak adlandırılan gün kutlanır; peki gerçekten 
bağımsızlık elde edilmiş midir? 

Bu soruyu cevaplamak için bağımsızlığı tanımlamak gerekir; bağımsızlık, bir 
ülkenin sömürgecinin boyunduruğundan kurtulması, politikalarında özgür hale 
gelmesi ve siyasi, ekonomik, askeri, kültürel ve diğer alanlarda işlerinin 
dizginlerine sahip olması anlamına gelmektedir; peki bu anlamda Sudan, 
gerçekten bağımsız mıdır?! 

Sömürgeci kâfir İngilizler, 1956 yılında zahiri olarak Sudan'dan çekildiler ama 
ülke siyasi, ekonomik, kültürel ve diğer açılardan sömürge olarak kaldı ve hâlâ 
da kalmaya devam etmektedir.  

Siyasi olarak ise; Sudan'ı yönetmek için oluşturulan ilk anayasa, 1953 yılında 
İngiliz yargıç Stanley Baker tarafından oluşturan ve geçiş dönemi olarak 
adlandırılan anayasanın aynısıdır; nitekim bu anayasa hala daha sonra 
oluşturulan tüm anayasaların, hatta kurtuluş rejiminin 1998'de insanları İslami 
bir anayasa olduğu şeklinde aldatmaya çalıştığı anayasanın iskeletini 
oluşturmaktadır. Oysa bu anayasa ismi dışında İslam’dan hiçbir şey 
içermemekte olup dini hayattan ayırma temeline dayanan Batılı anayasaların 
aynısı olduğu gibi ister sivil isterse askeri olsun dinin yönetimden ve siyasetten 
ayrılması gibi aynı temele dayanan yönetim sisteminin de aynısıdır.   

Ekonomi konusuna gelince; temelleri ve dalları itibariyle İslam'a aykırı ve 
faize dayalı olan kapitalist sistem, Dünya Bankası ve Uluslararası Para Fonu 
aracılığıyla faizli kredilerle ekonomimizi zincire vurmuş ve böylece Sudan, 
yeraltı ve yerüstü kaynaklarındaki zenginliğine rağmen faizli fonlara 60 milyar 
Dolardan fazla borçlanmıştır. Dolayısıyla insanlar, yoksulluğu yaratan ve 
yoksulları öldüren Uluslararası Para Fonu'nun politikalarının uygulanması ve 
ayıca sömürgeci İngilizlerin ayrılmasından önce Sudan'da iç savaşları ateşleyen 
İngiltere ve Amerika önderliğindeki sömürgeci kafir Batı ülkelerinin yaptıkları 
yüzünden aşırı yoksulluk içinde kalmaya devam etmiştir. Bu savaşların en 
sonuncusu ise, Sudan'daki İngiliz nüfuzunu ortadan kaldırmak için Amerika 
tarafından alevlendirilen savaş olup bu savaşta yüzbinlerce masum insan 



öldürülmüş, onurlar çiğnenmiş, paralar yağmalanmış, sağlık, eğitim, su ve 
elektrik altyapıları tahrip edilmiş ve Amerika hala zehirli yemeği pişene kadar 
yöneticilerimizi manipüle etmeye ve bu saçma ve lanetli savaşı uzatmaya 
devam etmektedir... Nitekim tüm bu trajedilerden sonra bizler, temeli bir kez 
daha Güney Sudan'ın ayrılması için kullanılan kendi kaderini tayin etme 
aldatmacasıyla Sudan'ı Mısır'dan ayıran bağımsızlıktan bahsediyoruz!  

Bu bir bağımsızlık değildir, aksine Sudan halkının yetmiş yıl boyunca yaşadığı 
aptallık ve aldatmalardır. Bu aptallıktan ise ancak, siyasi, ekonomik, içtimai ve 
diğer hayatımızı, Allah'ın bizden razı olduğu Nübüvvet Minhacı üzere Raşidi 
Hilafetin olduğu İslam Devleti'nin gölgesinde akidemiz temelinde ikame ederek 
gerçek bir kurtuluşla çıkabiliriz. Özellikle de bizler bunu, 105 yıl önce Hilafetin 
yıkıldığı ve koruyucusuz ve kalkansız bir hale geldiğimiz Receb ayında 
yapmalıyız; nitekim Nebi Sallallahu Aleyhi ve Sellem şöyle buyurmuştur:   ُمَام ِ إِنَّمَا الْإ
 İmam bir kalkandır, onun arkasında savaşılır ve onunla“ جُنَّةٌ يقَُاتلَُ مِنإ وَرَائِهِ وَيتَُّقَى بهِِ  
korunulur.” 

Haydi o zaman ey Sudan halkı, yıkılmasının yıldönümünde Nübüvvet Minhacı 
üzere Raşidi Hilafeti kurmak için çalışalım; zira sömürgecilikten ve aptallıktan 
farklı ve gerçek bağımsızlık işte budur. 

 

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 

İbrahim Osman (Ebu Halil) - Sudan 


